Die exaltationis sancte crucis, XIIII setembris venit de curia, seu curiis, venerabilis guillermus 
molins sindicus. In crastinum, XV setembris, convocavi capitulum, eo instante, pro audienda 
narratione gestorum in curiis per nuncium et eciam per campanam. In quo interfuerunt omnes de 
capitulo presentes; in quorum presencia suam ordinatam narrationem fecit de omnibus gestis, 
et eciam asignavit rationes quare in curiis nichil boni gestum est. Deinde adjecit causam sui 
adventus, orando dominos de capitulo quatinus juxta oblationem sibi factam in limine sui 
recessus dignarentur sibi providere de aliquo sufragio. Quo cessante loqui, fuit sibi responsum 
solito more cum gratiarum actione; et ex quo petebat mercedem de laboribus, daret locum et 
exiret extra capitulum. Post cujus recessum fuit diu altercatum, aliquibus dicentibus quod de 
proprio quilibet offeret secundum suam possibilitatem, et quod de feriali nichil reciperet ex quo 
nullum salarium fuit sibi stipulatum; in contrarium plures alii numero dixerunt pluribus 
rationibus. Quia, etsi verum sit quod certum salarium non fuerit sibi promissum, negari non 
potest quod venerabilis petrus vinyoles concurrebat cum eo qui accepisset salarium X 
solidorum novissimis temporibus taxatum et moderatum canonicis et presbiteris de capitulo, et 
dignitatem obtinentibus XV solidorum; et ideo, ut capitulum gravatum creditoribus propter 
guerram et al(ias) vitaret expensas, fecit eos exire de capitulo; in quo fuit conclusum quod 
omnino accederet venerabilis guillermus molins, qui posset ibi comode esse, cum sit magister 
capelle regie et suam reciperet ordinariam porcionem et canonicam porcionem istius ecclesie. De 
salario, non fuit sibi promissum certum salarium, sed quod staret discretione honorabilis 
capituli; et sic dignum erat quod ―ex quo diligenter se habuit in scribendo et consulendo de 
occurrentibus, ita quod nemo alius potuisset utilius gerere negocia capituli, attentis narratis per eum 
que vera sunt et notoria ut a sindicis Civitatis et aliis fidedignis accepimus,― dignus erat 
remuneratione de communi mensa et non de particulari, quia libencius quis remittit et dat 
communia quam propria, nec fuit unquam de more facere retributiones de proprio, et ita 
debebatur guillermo sindico sicut petro ferrarii et petro vinyoles, qui retributiones acceperunt 
de communi. Post multa, qui contradicebant cognoscentes causam retributionis esse justam, ut sic 
discretio et arbitrium capituli aliquid operaretur, dederunt locum quod ipsi recederent et ceteri 
remanentes remunerationem facerent de feriali seu de communi. Et fuerunt duo tantum; ceteri 
vero remanentes concorditer deliberarunt quod darentur sibi X libre, quia jam accepit XV libras. 
Et ideo scripsi latissime quia magna fuit altercatio. Solvit eas venerabilis anthonius corbera. 
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ASSUMPTE: El bisbe de Girona informa al capítol de la seu que s’ha fet una oferta de 3.000 
lliures al primogènit a canvi de reparar els gravàmens i demana que, per a resoldre aquesta 
qüestió, s’envie de nou a corts al síndic Guillem Molins. El capítol accepta la proposta, atorga 
a Molins un salari de 5 sous diaris i  li anticipa la quantitat corresponent a un mes.  
DATA I LLOC: 12 d’octubre de 1474, Girona. 
FONT: E-G, Resolutiones, vol. 5, f. 41v. 
OBSERVACIONS: La transcripció procedeix literalment de FITA, Fidel: Los reys de Aragó y la séu de 
Girona desde l’any 1462 fins al 1482. Sèrie segona (Barcelona: Imprenta de la Renaixensa, 1876), p. 
11.